nituerat, primum clam per insidias, deinde aperto  
 Marte adortus, in fugam vertitur, in qua seipsum  
 interemit. Et hoc modo Maximinum periisse, qui-  
 dam tradunt. Alii auctores sunt, eum furore quo-  
 dam contra Christianos grassantem, divinæ vin-  
 dicte pœnas dedisse, ulcere gravissimo circa bu-  
 bonem et pudenda orto, quod instrumenta libidinis  
 ejus consumpserit : nam ex ea putrefactione etiam  
 vermes erupisse, et malum fuisse immedicabile.  
 Medicos autem, qui conatum faciendæ medicinae  
 statim veterint, crudeliter esse jugulatos : qui  
 vero curatione suscepta nihil **646** profecerint,  
 immanissime trucidatos, quod ea præstare non  
 possent, quæ artis facultatem superarent. Sero  
 tandem suspicatum tyrannum, se injustarum cæ-  
 dium cultorum Christi dare pœnas, ubique edictis  
 propositis persecutionem Christianorum inhiberi,  
 atque illos vivere, ac Deum suo arbitratu colere,  
 et pro ipsius salute vota facere jussisse. Atque hic  
 etiam duplex rumor ortus est. Nam alii tradunt,  
 præter omnem spem eo morbo liberatum, reno-  
 vasse persecutionem non mutatis moribus, donec  
 poculi quod Dominus manu tenet, fecem exhause-  
 rit : alii valetudinem recuperatam negantes, ex eo  
 malo impium decessisse tradunt, ac vermes etiam  
 per os rejecisse. Uno certo ex his modis vitam  
 abruptit. Romæ cœtui fidelium post Marcellinum,  
 duobus annis sacerdotio functum, Eusebius præ-  
 fuit : cui post annum mortuo, successit Miltiades,  
 qui cum fidelibus quadriennium præfuisset, Sil-  
 vestrum successorem reliquit. Antiochiæ post Ty-  
 rannum xiii annis episcopatu functum, defectus est  
 Vitalis. Huic post sexennium successit Philogenes,  
 atque is quoque annis v exactis, Paulinum habuit  
 successorem. Hierosolymis post Zabdam, qui mi-  
 nisterium ad decimum annum obiit, Hermon pon-  
 tificiam sedem est sortitus. Alexandriæ post sanctum  
 martyrem Petrum, qui pontificiam sedem per an-  
 nos xi ornarat, Alexander pontificatum obtinuit.  
 Romæ Silvestro per annos xxviii episcopatu functo,  
 Julius Ecclesiæ xv annis præfuit. Post quem Libe-  
 rius sextum absolvit annum ; eique successit Dama-  
 sus, qui xxviii annos fideles pavit. Hunc Siricius  
 secutus, annis xvi ministerium obiit. Deinde Inno-  
 centius est electus, qui populum Domini per annos  
 xv erudiit. Quo mortuo, Zosimus in Ecclesiæ Ro-  
 manæ solio est collocatus : cui duodecimo anno  
 exacto successit Coelestinus, qui annis decem in  
 pontificatu claruit, Hujus successor fuit Xystus, qui  
 vii annos duravit. Deinde Leo in ejus locum suf-  
 fectus est, qui veram doctrinam per annos xxiv  
 defendit. Leone defuncto, Hilario in sede collo-  
 catus est : qui vi annis expletis, electioni Simplicii  
 locum fecit, qui et ipse anno xix ministerii dece-  
 sit. **647** In ejus locum introductus est Felix : qui

#### Variæ lectiones et notæ.

(95) Ἐρ δὲ τῇ Ῥώμῃ. Quæ deinceps adduntur,  
 absunt ab uno e codic. Reg. et Colb., describuntur  
 vero in tribus aliis Reg. atque hæc quidem suppo-

sitionia, nec Zonaræ esse videntur.

(96) Ἰννοκέντιος. Reg. Ἰννοκέντιος.

nono anno defunctus, Gelasio honorem reliquit per quinqueannium fruendum. Post eum Anastasius est electus: qui anno quarto elapso, Symmachus successorem habuit, qui cum annos xii in pontificatu exegisset, Hormisdas est electus, Sed hic quoque decimo anno ministerii mortem obiit. Romanæ vero Ecclesiæ sedes Joannem in triennium suscepit. Post quem Felix Romanis fidelibus præfuit, quatuor annos eo honore gavisus. Deinde Bonifacius per biennium episcopatum gubernavit. Post hunc Agapetus designatus est, qui cum summi pastoris Christi gregem Romanum duobus annis et ipse pavisset, naturæ debitum persolvit. Romæ autem pontifex electus est Silverius: unoque anno pontificatu functus, vitam exegit. Hujus successor Virgilius, cum xviii annis Ecclesiæ præfuisset, in ejus locum successit est Pelagius: qui quinque annis obito ministerio, decessit. Romana vero sedes Joannem in viii annos suscepit, et post hunc Gregorium in annos xv. Post hunc perpetua sedes eorum qui Romanæ Ecclesiæ præfuerunt, non reperitur. Antiochiæ vero Cælesyriæ Eustathius Paulino, qui ministerio quinquennium vacarat, successit. Cum Eustathius fideles annos xviii pavisset, Euphronius per annos viii ministravit. Post quem Phlacidus xii explevit annos. Deinde Stephanus Arii sectator, Ecclesiæ per triennium se ingressit. Post hunc introductus est Leontius, qui viii anno episcopatus mortem obiit. Post hunc Antiochenæ Ecclesiæ Eudoxius alterum annum præfuit. Post Eudoxium Arianus quartum annum fuit episcopus. Post hunc Meletius annos xxv. Post hunc Flavianus Christianis annos xxvi præfuit. Deinde Theodotus ministerium suscepit, in eoque annos iv exegit. In hujus locum Joannes introductus, per annos xviii duravit. Pro Joanne Domnus electus, annos viii postea vixit. Post quem in Antiochenæ Ecclesiæ thronum Maximus introductus, in eo munere quadriennium vixit: successore Martyrio, qui ix explevit in magistratu annos. Deinde Julianus in ea pontificia sede, annos vi consedit, et Petrum successorem habuit. **648** Cui triennio post Stephanus successit, totidem annos pontificatu functus. In Stephani locum Calandio successit est, et huic post quadriennium alius Petrus successit, qui Ecclesiam per triennium gubernavit. Hujus successor exstitit Palladius, decem annis in magistratu exactis. Deinde Flavianus creatus episcopus, xiiii annis. Post eum Severus vii annis gubernata Ecclesia, Euphrasio sacram sedem reliquit: cui post annum quintum Ephraïmus successit, et in ministerio annos xviii vixit.